
                                                                                                                        

                  

 
 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

ΘΕΜΑ: «Ανανέωση λειτουργίας του  Εθνικού Θεματικού Δικτύου Π.Ε. του ΚΠΕ Ομηρούπολης Χίου» 
Σε απάντηση του υπ` αριθ. πρωτ. 188971/Δ2/23-11-2015 εισερχόμενου  έγγραφου και έχοντας υπόψη: 
1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
2.Την υπ’ αριθ. 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
3.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
4.Την υπ’ αριθ. 47587/Γ7/16-05-2003 (ΦΕΚ 693/τ.Β΄/03-06-2003), Y.A. με θέμα «Συνεργασίες ΥΠΕΠΘ, 
θεσμικών οργάνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και Σχολείων….. και μη κυβερνητικές οργανώσεις». 
5.Την υπ’ αριθ. 66272/Γ7/04-07-2005 Υ.Α. με θέμα «Θεματικά Δίκτυα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης».  
6.Την υπ’ αριθ. 127856/Γ7/29-11-2006 Υ.Α. με  θέμα «Τροποποίηση της Υ.Α. 66272/Γ7/4-7-2005 περί 
Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης». 
7. Την υπ’ αριθ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: « Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών 
Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 
8.Την υπ’  αριθ. 197109/Α1/4-12-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 2654Β/τ. β’/9-12-2015) με θέμα «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή 
Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ.» 
9. Τo υπ’ αριθ. 241/10-11-2015 έγγραφο του ΚΠΕ Ομηρούπολης Χίου 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

      Την ανανέωση  λειτουργίας  του Εθνικού Θεματικού Δικτύου «Όταν η φύση δημιουργεί … 
πολιτισμό»  για τα σχολικά έτη 2015-2016, 2016-2017 και 2017-2018. 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε.   

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε.   

     TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Στ. Μποφυλάτος 
                            Σ. Λαπατά 
                            Π. Νικολακοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 3442573 
FAX:             210 3443343 
 

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
-----                             Βαθμός Ασφαλείας: 

                              Να διατηρηθεί μέχρι: 
 

ΚΠΕ ΟΜΗΡΟΥΠΟΛΗΣ ΧΙΟΥ 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 

Μαρούσι, 03-02-2016 
Αρ. Πρωτ.: 18188 /Δ2 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ: 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


                                                                                                                        

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 Η Συντονιστική Επιτροπή του Δικτύου είναι εννεαμελής, συνεδριάζει μία φορά ανά σχολικό έτος ή 
και εκτάκτως, εάν υπάρξει ανάγκη.  Έχει την υποχρέωση της υποβολής ετήσιου απολογισμού δράσης του 
Δικτύου και οικονομικού απολογισμού στο Κέντρο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Ομηρούπολης Χίου. 
 
Συντονιστική Επιτροπή του Εθνικού Θεματικού Δικτύου:  
 Πρόεδρος: Μπατζούδη Γεωργία, Αν. Υπευθύνου  ΚΠΕ Ομηρούπολης. 
 Αντιπρόεδρος: Κολούντζου Μαρία, Υπάλληλος Δ/νσης Σπουδών Α’/θμιας Εκπ/σης ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
 Γραμματέας: Τσιροπινά Στέλλα, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηρ. Β/θμιας Εκπ/σης Χίου. 
 Ταμίας: Σπυράκης Σταύρος, Υπεύθυνος ΚΠΕ Ομηρούπολης. 
 
  Μέλη:  
  Βροχαρίδου Ανατολή, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστ. Α/θμιας Εκπ/σης Χίου. 
  Βαρλάς Μιχαήλ, Ιστορικός Ιδρύματος Μείζονος Ελληνισμού. 
  Μουλά Ευαγγελία, Υπεύθυνη Σχολ. Δραστ. Β/θμιας Εκπ/σης Δωδεκανήσου. 
  Καραμπίνας Φίλιππος, Υπεύθυνος ΚΠΕ Κόνιτσας- Πραμάντων. 
  Γιαννακογεώργου Όλγα, Υπεύθυνη ΚΠΕ Μεσολογγίου. 
 
 
Αναπληρωματικά μέλη Συντονιστικής Επιτροπής: 
Πρόεδρος: Δημίδου Μαρκέλλα , Μέλος Π. Ο. ΚΠΕ Ομηρούπολης. 
Αντιπρόεδρος: Καμηλάκη Αικατερίνη, Καθηγήτρια Λαογραφίας Ακαδημίας Αθηνών. 
Γραμματέας: Τζουρά Μαρία, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων Α/θμιας Εκπ/σης. Λέσβου. 
Ταμίας: Κοκκίνου Ελένη, Μέλος Π. Ο. ΚΠΕ Ομηρούπολης. 
 
 Μέλη:  
Λασκαρίδου Σοφία, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηρ. Β/θμιας Εκπ/σης Σάμου. 
Πέλλα-Πέλλη Παππά, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστ.  Α/θμιας Εκπ/σης Σάμου. 
Καλδέλη Ηλέκτρα, Υπεύθυνη ΚΠΕ Ευεργέτουλα. 
Μακέλλη Γραμματική, Υπεύθυνη ΚΠΕ Μακρινίτσας. 
Παπαδάκης Νικόλαος, Υπεύθυνος ΚΠΕ Μολάων. 
 
Παιδαγωγική Ομάδα: 

 Σφακιανάκη Μαρία, Υπεύθυνη ΚΠΕ Αρχανών Ρούβα, Γουβών. 

 Μαρδίρης Θεόδωρος, Υπεύθυνος ΚΠΕ Καστοριάς. 

 Στυλιανού Λιάνα, Υπεύθυνη ΚΠΕ Νάουσας. 

 Μαρματάκη Αρετή, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηρ. Β/θμιας Εκπ/σης Χανίων. 

 Χατζηγεωργίου Τριάδα, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηρ. Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ Κ.Π.Ε.  

Α/Α ΚΠΕ 

1 ΕΥΕΡΓΕΤΟΥΛΑ ΛΕΣΒΟΥ 

2 ΜΑΚΡΙΝΙΤΣΑΣ ΠΗΛΙΟΥ 

3 ΑΡΧΑΝΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 

4 ΜΟΛΑΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

5 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

6 ΝΕΑΣ ΚΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

7 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

8 ΚΟΝΙΤΣΑΣ  - ΠΡΑΜΑΝΤΩΝ 

9 ΝΑΟΥΣΑΣ 

10 ΠΕΤΑΛΟΥΔΩΝ ΡΟΔΟΥ 



                                                                                                                        

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ Β/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 Δ/ΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Ε ΑΧΑΙΑΣ 

2 Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Δ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

3 Δ/ΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ  

4 Δ/ΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΣΑΜΟΥ  

5 Δ/ΝΣΗ  Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ  

6 Δ/ΝΣΗ  Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Ε ΧΙΟΥ  

7 Δ/ΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Ε ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

8 Δ/ΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Ε XIOY  

9 Δ/ΝΣΗ  Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Ε ΣΑΜΟΥ  

10 Δ/ΝΣΗ  Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Ε ΕΒΡΟΥ  

11 Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  

12 Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ   

13 Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ  

14 Δ/ΝΣΗ B/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ  

  
   Ο Συντονιστικός φορέας του Δικτύου έχει την υποχρέωση να υποβάλλει ετήσιο απολογισμό  δράσης  του 

Δικτύου καθώς και οικονομικό απολογισμό στο τέλος κάθε σχολικής χρονιάς στο Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης της  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Δ.Ε και στο Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας 
και Σχολικής Ζωής της Δ/νσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε. Οποιαδήποτε τροποποίηση στην 
οργάνωση και λειτουργία του Εθνικού Θεματικού Δικτύου θα τίθεται υπό την έγκριση του Τμήματος Δ’ 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης της  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Δ.Ε και του Τμήματος Γ’ 
Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής της Δ/νσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε.. 

 
 
 

                                                                                             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
                                                                                                                          ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή 
-Γρ. Γενικού Γραμματέα 
-Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
-Δ/νση Σπουδών Π.Ε., Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας & Σχολικής Ζωής 
-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Ηλεκτρονικών - Δικτυακών 

Υποδομών 
Τμήμα Πρωτοκόλλου, Αρχείων και Μέριμνας 

 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 


		2016-02-05T08:27:55+0200




